ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

Rodovia BR-230 - km 5,5 - bairro: Nova Marabá –
CEP: 68.507-765 – Marabá - Pará

Homologação - Pregão Presencial (SRP) Nº 044/2022-CEL/SEVOP/PMM – Processo Nº 12.646/2022-PMM Página 1 de 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 12.646/2022-PMM

PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2022-CEL/SEVOP/PMM

Constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente HOMOLOGA o PROCESSO Nº

12.646/2022-PMM, que originou o PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2022-CEL/SEVOP/PMM-PRESENCIAL,

referente ao AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS E/OU MICRO-ÔNIBUS, EXECUTIVO NOVO,

0KM. ANO/MODELO: 2022/22 OU SUPERIOR, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DOS

EVENTOS ESPORTIVOS REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER,

atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório, sujeitando-se as partes às normas constantes da

Lei Federal Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal Nº 3.555/2000, Decreto Municipal Nº 347/2021,

de 23 de Setembro de 2021 e subsidiariamente da Lei Federal Nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações, e

ainda o Decreto Federal Nº 8.538/2015 e a Lei Complementar Nº 123/2006, considerando o julgamento da

Comissão Especial de Licitação-CEL/SEVOP/PMM, que realizou o processo, proferindo o resultado, estando

revestido de todas as formalidades, conforme o Parecer de Nº 441/2022-CONGEM da Controladoria Geral do

Município de Marabá.
Situação: HOMOLOGADO as empresas:

Empresa vencedora: SULPARÁ CAMINHOES E MAQUINAS LTDA, CNPJ: 14.133.730/0001-75, vencedora

do item 01 no valor total de R$ 755.975,00 (setecentos e cinquenta e cinco mil, novecentos e setenta e cinco

reais);

ITEM DESCRIÇÃO UNID QTE
VALOR

UNIT

VALOR

TOTAL

1

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO ÔNIBUS e/ou MICRO-ÔNIBUS,

executivo novo, 0km. Ano/Modelo: 2022/22 ou superior; Fabricação
nacional; Capacidade mínima 37 passageiros, mais motorista; Motor movido
a diesel com, no mínimo, 162 cavalos de potência; Sistema eletrônico de
injeção de combustível; Sistema de embreagem pneumática; Câmbio
automático e/ou Manual; Direção hidráulica; Tanque com capacidade mínima
de 150lt; Freios a ar com tambores nas rodas dianteiras e traseiras; Pneus
275/80R 22,5, 285/70R 19,5 ou 235/75R 17,5, incluindo estepe;  Contendo
todos os equipamentos de segurança exigidos pelo CONTRAN, com Selo

E2/R66 norma europeia ECE-R66, bem como os de série não especificados.
Garantia mínima de 12 meses, licenciamento no município de Marabá junto
ao Detran/PA e entregue na cidade de Marabá-PA.

Unid 1 755.975,00 755.975,00

VALOR TOTAL DO ITEM 01 (R$) 755.975,00

Valor total dos itens 755.975,00 (setecentos e cinquenta e cinco mil, novecentos e setenta e cinco reais).

Publique-se o resultado do processo em tela, que seja elaborado, atendendo ao princípio da vinculação ao

instrumento convocatório de acordo com as Leis de Licitações, a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS e os

competentes CONTRATOS ADMINISTRATIVOS e convoque-se a empresa vencedora do referido certame para

celebrá-los.

_______________________________

 Secretário Municipal de Administração

José Nilton de Medeiros

Portaria 011/2017-GP

CONTRATANTE

		2022-07-06T11:21:13-0300
	JOSE NILTON DE MEDEIROS:28796535415